
Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «24»  февраля 2011 г. №  148

Об утверждении порядка определения видов 
особо ценного движимого имущества в
отношении муниципальных бюджетных
учреждений городского округа — город Галич
Костромской области
  
        В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  26  июля  2010  года  №  538  «О 
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Установить,  что  виды  особо  ценного  движимого  имущества  муниципального 
бюджетного учреждения городского округа- город Галич Костромской области утверждаются 
постановлением  администрации   городского  округа-  город  Галич  Костромской  области  в 
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления на основании заключения курирующего 
отраслевого  (функционального)  органа  администрации  городского  округа-  город  Галич 
Костромской области данное учреждение.
      2.  Установить,  что  при  определении  видов  особо  ценного  движимого  имущества 
городского округа- город Галич Костромской области в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления подлежит включению в его состав:

2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;
2.2. иное  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  не  превышает  50 

тысяч  рублей,  без  которого  осуществление  муниципальным  бюджетным 
учреждением   городского  округа-  город  Галич  Костромской  области  своей 
основной деятельности будет существенно затруднено;

2.3. имущество,  отчуждение  которого  осуществляется  в  специальном  порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

    3.  Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества  осуществляется 
муниципальным  бюджетным  учреждением  на  основании  сведений  бухгалтерского  учета 
муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном 
порядке  к  особо  ценному  движимому  имуществу,  его  балансовой  стоимости  и  об 
инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

         4.  Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня  его  официального 
опубликования.

                 
                Глава администрации городского округа                                                     А.П. Белов


